bu medreselerin doğmasında Nişabur'un
öncülük ettiği anlaşılmaktadır. Müftü
ve muhaddis Ebü Bekir Ahmed b. İshak
es-Sıbgf'nin (ö. 342 /954), kendisine ait
olan darüssünnenin işlerini yürütmesi
ve vakıflarını yönetmesi için talebesi Ha
kim en-Nisabüri'ye vasiyette bulunması
(Sübkf, N, ı59). Nfşabur'da IV. (X.) yüzyı
lın ilk yarısında darüssünnenin kurul
muş olduğunu ortaya koymaktadır.

98- 100) Darülha
disin Selahaddin-i Eyyübfnin zevcesi İs
met Hatun tarafından inşa ertirildiği gö
rüşü tarihi gerçekiere uymamakla bir
likte muhtemelen onun da bu müesse
seye bazı hizmetleri olmuştur. Binanın
kitabesi mevcut olmadığı için yapılış tari
hi belli değildir. Nüreddin Mahmud Zen·
gf'ye ait tarihi binalar üzerine bir çalış
ma yapan Fransız müsteşriki Nikita Elis
seeff'e göre darülhadis 566 ( 1170) tari
hinde inşa edilmiştir (Bul/etin [ı 949-1951 ı.
s. 25) İbnü'I-Esir, Nüreddin Mahmud
Zengi'nin bu darülhadis ve ayrıca hadis
le meşgul olanlar için büyük vakıflar te
sis ettiğini söyler (et-Tarfl]u'l-bahir; s.
ı 72). 16,30 x 17,20 m. ebadında bir bi
na olan Darü'l-hadisi'n-Nüriyye, 1893'te
geçirdiği yangın sonucunda kuzey ve gü
ney cephesindeki birkaç duvar dışında
tamamen harap olmuştur.

Eyyübiler ve Memlükler devrinde Dı
maşk'ta yeni darülhadisler kuruldu. Bun
lar arasında, Vezir Kadi el - Fazı! tarafın

dan tesis edilen Fazıliyye (593 1 ı ı 96 ci
van). Emeviyye Camii bünyesinde yer alan
Urviyye (617/ ı220), ei- Melikü'!-Eşref

Müsa tarafından kurulan el- Eşrefiyye
tü'l-Cewaniyye (630/ ı232l ve ei-Eşrefiy
yetü'I-Berraniyye (634 / 1236). Dımaşk

beytülmalinde görevli Cemaleddin b. Kü
rüs'un tesis ettiği Kürüsiyye (641/ 1243).
el-Melikü'n - Nasır 11. Selahaddin tarafın-

dan kurulan Nasıriyye (654/ ı 256). İbn
Şükayşika tarafından tesis edilen Şükay

şakiyye (657 1 ı 259), Sultan Baybars tara
fından yenilenen Sükkeriyye (674 / 1275),
Nefis İsmail ei-Harrani'nin kurduğu Ne
fisiyye (696/ 1297), Seyfeddin es-Samer
rf'nin kurduğu Samerriyye (696/ 1297) ve
Alemüddin Sencer' in kurduğu Devada
riyye (698 / 1299) darülhadisleri zikredi
lebilir.

Bunların bir kısmı darülhadis olarak
vakfedilmiş zengin konaklarıydı. Dımaşk'ın
tarihi evlerinden bazıları, genellikle or
tada havuzlu bir avlu etrafında dizilen
odalar şeklindeki planlarıyla Nüriyye Da
rülhadisi'ni andırmaktadır. Nuaymi, Dı

mescid diye anılan bu müessese, Osmanlı
dönemi kaynaklarında Cemaleddin Med
resesi (Ata~ ll. 231 ı veya Çankırı Medre
sesi (a.g.e. , 1, 184) adıyla kaydedilmekte
dir. OrUinal kitabesiyle günümüze kadar
gelebilen bu darülhadis. Selçuklu ata
beglerinden Cemaleddin Ferruh b. Ab
dullah tarafından 640 ( 1242) yılında yap-